各位 2023 年９月 25 日

ｐｐ

本日開催されました、2023 年７月期 決算説明会における主な質疑応答は下記のとおりです。

なお、記載内容につきましては、ご理解いただきやすいよう一部に加筆・修正をしております。

日時 ：2023 年 9 月 25 日（月）15:05

出席者：代表取締役社長 金 武祚

専務取締役    益田 和二行

Ｑ１ 「今後５年間で少なくとも 150 億円くらいの投資」とのことだが、卵殻膜繊維の工場、電池の工場、アグリ

など、どこに、いくらかを考えているのか。

Ａ１ 卵殻膜の高付加価値資源化及び明治薬品の新工場の建設を含めて、5～8 年で 150 億円程度が想

定されます。詳細は今後お伝えしてまいります。

Ｑ2 明治薬品の新工場は自社製品の製造用か。

Ａ2 自社製品だけでなく、医薬品等の製造受託も含みます。現状稼働率が 100％を超えており、今後規模を

大きくしていきます。稼働は製造のための登録もあり、５年後を予定しております。

Ｑ３ 2024 年７月期 業績予想のうち、広告宣伝費と、研究開発費・設備投資について

Ａ３ 広告宣伝費 400 億円前後、研究開発費 10 億円＋卵殻膜関連の設備・初期投資で数億円増加の

見込んでおります。

会  社  名 株式会社ファーマフーズ

代 表 者 名 代表取締役社長 金 武祚

上場取引所 東証プライム市場（証券コード 2929）

本社所在地 京都市西京区御陵大原 1 番地４９

電 話 番 号 ０７５－３９４－８６００

News Release

2023 年７月期 決算説明会

質疑応答集